为海富通基金管理公司 12,000,000 股、华安基金管理有限公司 10,000,000 股、新华人寿保

险股份有限公司 6,000,000 股、Bill & Melinda Gates Foundation5,000,000 股，成都天祥房地

产集团有限公司 5,000,000 股，长江证券有限责任公司 5,000,000 股、北京首创轮胎有限责

任公司 1,650,000 股，宁波保税区恒业国际贸易有限公司 1,650,000 股。
公司股份总数由 620,677,782 股增至 736,977,782 股，公司控股股东-中国物资储运总公

司持股比例由 44.30％增至 46.81%。
B、2009 年公司非公开发行 A 股股票情况
公司 2009 年非公开发行 A 股股票方案经 2009 年 6 月 1 日召开的公司四届四十五次董

事会会议审议通过，并经 2009 年 6 月 17 日召开的公司 2009 年第一次临时股东大会审议通

中储发展股份有限公司 2010 年年度报告

 8

过。
公司非公开发行股票申请经中国证券监督管理委员会（以下简称"证监会"）发行审核委

员会于 2009 年 9 月 7 日审核有条件通过。于 2009 年 10 月 15 日获得中国证监会"证监许可

〔2009〕1072 号"《关于核准中储发展股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准了公司

非公开发行不超过 16,000 万股新股。
公司于 2009 年 11 月 24 日获得中国证监会"证监许可〔2009〕1211 号"《关于核准豁免

中国物资储运总公司要约收购中储发展股份有限公司义务的批复》，豁免了中国物资储运总

公司因认购本次非公开发行股份而触发的要约收购义务。
2009 年 12 月 8 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了本次发行

的股权登记工作。
本次发行人民币普通股 103,125,000 股，发行对象为：中国物资储运总公司 30,937,500

股、东吴证券有限责任公司 15,000,000 股、浙江中大集团股份有限公司 12,000,000 股、天津

信托有限责任公司 11,000,000 股、中信证券股份有限公司 11,000,000 股、丁坚 10,000,000 股、

国联证券股份有限公司 10,000,000 股、南方基金管理有限公司 3,187,500 股。
本次发行后,公司控股股东-中国物资储运总公司持有的股票由 344,985,720 股增至

375,923,220 股，持股比例由 46.81％减至 44.75%。公司股份总数由 736,977,782 股增至

840,102,782 股。
2、公司股份总数及结构的变动情况

单位：股
  变动前 变动数 变动后

1、国家持有股份

2、国有法人持有股份 375,923,220 0 375,923,220

3、其他境内法人持有股份

4、境内自然人持有股份

5、境外法人、自然人持有股

份

6、战略投资者配售股份

7、一般法人配售股份 62,187,500 -62,187,500 0

8、自然人配售股份 10,000,000 -10,000,000 0

有限售条件的流通股

有限售条件的流通股合计 448,110,720 -72,187,500 375,923,220

A 股 391，992，062 72,187,500 464,179,562

B 股

H 股

其他

无限售条件的流通股

无限售条件的流通股份合计 391，992，062 72,187,500 464,179,562

股份总额   840,102,782 0 840,102,782

3、现存的内部职工股情况
本报告期末公司无内部职工股。

（三）股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况

中储发展股份有限公司 2010 年年度报告

 9

单位：股
报告期末股东总数 68,157 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

中国物资储运总公司 国有法人 44.75 375,923,220 0 375,923,220 无

中国建设银行－华安宏利

股票型证券投资基金
其他 2.14 18,011,800 18,011,800 0 无

东吴证券股份有限公司 其他 1.49 12,500,000 -2,500,000 0 无

浙江中大集团股份有限公

司
其他 1.43 12,000,000 0 0 无

天津信托有限责任公司 其他 1.31 11,000,000 0 0 无

西北证券有限责任公司 其他 1.31 10,978,644 -10,896,592 0 冻结 10,978,644

国联证券股份有限公司 其他 1.19 10,000,000 0 0 无

丁坚 其他 1.15 9,650,000 -350,000 0 无

中信证券股份有限公司 其他 1.12 9,425,666 -1,574,334 0 无

陈静 其他 0.26 2,148,100 -774,900 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份的数量
股份种类及数量

中国建设银行－华安宏利股票型证券投资基金 18,011,800 人民币普通股

东吴证券股份有限公司 12,500,000 人民币普通股

浙江中大集团股份有限公司 12,000,000 人民币普通股

天津信托有限责任公司 11,000,000 人民币普通股

西北证券有限责任公司 10,978,644 人民币普通股